
UCHWAŁA NR LIX/331/2022
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 28 listopada 2022 r.

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr dowozu niepełnosprawnych dzieci do placówek edukacyjnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, ze zm.) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 
1082, ze zm.), Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu osobowego dla pojazdu: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ - 0,5214 zł, 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³ - 0,8358 zł.

§ 2. Traci moc uchwała nr LIV/313/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 sierpnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Mieroszów w roku szkolnym 2022/2023. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenia na tablicach informacyjnych 
publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mieroszów oraz udostępnienie 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: UXTIE-ZEINF-PMCSX-ZSXUJ-NTEDK. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
W związku z nowelizacją ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, od 27 października 2022 r. weszło 
w życie nowe brzmienie art. 39a ust. 3 ww. ustawy, zmieniające dotychczasowe zasady dokonywania rodzicom/ 
opiekunom prawnym zwrotu kosztów dowozu niepełnosprawnych uczniów do szkół i placówek oświatowych. 
Stosownie do treści znowelizowanego przepisu, stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu – stanowiącą podstawę 
ustalenia wysokości należności przysługujących rodzicowi/ opiekunowi prawnemu z tytułu dowozu – określa rada 
gminy w drodze uchwały. Stawka ta nie może być jednak niższa, niż określona w przepisach wydanych na 
podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 
180 i 209), tj. w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych,  motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r.  Nr 27, poz. 271, z późn. zm.). Z uwagi na 
fakt, że obowiązująca obecnie uchwała Nr LIV/313/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 sierpnia 2022 r. 
określa średnią cenę jednostki paliwa, jako podstawę ustalenia wysokości przedmiotowych kosztów, koniecznym 
jest  uchylenie dotychczasowych przepisów w tym zakresie oraz uchwalenie w ich miejsce nowych regulacji 
zgodnych z obowiązującym stanem prawnym.  Powyższe stanowi o zasadności podjęcia niniejszej uchwały. 

Id: UXTIE-ZEINF-PMCSX-ZSXUJ-NTEDK. Uchwalony Strona 1




